encaminha para apreciação do Poder Legislativo o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1º - Fica aprovado o Orçamento Geral do Município de Crixás do Tocantins - TO, para o 

exercício financeiro de 2026, que estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 35.000.000,00 (trinta e 

cinco milhões de reais) discriminados pelos anexos integrantes desta Lei. 

Art. 2º - A Receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, convênios, rendas e outras 

receitas de capital, na forma da legislação em vigor e das especificações constantes no Anexo II, da